dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf . reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består af et  but ikscenter i Nørresundby.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det
kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrige-
rede budget udtrykker et  'normaliseret ' driftsresultat  og anvendes sammen med et  relevant afkastkrav
t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model. Dagsværdien fastsættes således i niveau 3 i
dagsværdihierarkiet .

Afkastkravet er fastsat  af ledelsen.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Virksomheden værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi. Den anvendte forrentningsfaktor
udgør 7,0 % pr. 31. december 2023 mod 6,75 % pr. 31. december 2022.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets inve-
steringsejendomme i 2023 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og resultat
før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %.

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %

Værdi af ejendomme   94.623   92.000   88.097

Egenkapital   70.853   68.230   64.327

Resultat  før skat   8.407   5.784   1.881

3 Langfristede gældsforpligtelser

kr.
Gæld i alt

31/ 12 2023
Kortfristet

andel
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 25.289.330 3.078.790 22.210.540 8.624.371

25.289.330 3.078.790 22.210.540 8.624.371

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
C0

Q
S-

YL
L2

W
-T

U
O

BN
-V

U
L2

3-
J5

FD
Q

-D
AF

1G

Mellem Broerne I/ S

Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transakt ioner anvender virksomheden sikringsin-
strumenter i form af renteswaps.

Virksomheden har t il afdækning af variabelt  forrentet  lån i DKK med udløb i 2031 indgået en rente-
swap.

Renteswappen har en hovedstol på 12.630 t .kr. og har udløb i 2027. I kontraktens løbet id modtages
variabel rente og betales en fast  rente på 4,06 % (ekskl. kredit t illæg). Renteswappen er kategoriseret  i